

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (AUXILIAR)						
Composição: 05.001.0147-5				M2		
Descrição : ARRANCAMENTO MANUAL DE TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO.				EMOP: NOVEMBRO DE 2021		
Observação: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI						
Insumo	Descrição	Unid.	Quantidade	PERCENTUAL	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
1975	MAO-DE-OBRA DE MONTADOR A (MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS),	H	0,20000	3,00000	24,61000	5,0697
1999	MAO DE OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000	3,00000	16,55000	3,4093
Valor Total da Composicao :						8,48


 Celio Cosme de Farias
 Diretoria Técnica
 FURBANVR

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (AUXILIAR)

EMOP: NOVEMBRO DE 2021

Composição: 09.015.0073-5

M2

Descrição : TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO, QUADRANGULAR OU LOSANGO, MALHA 5 X 5 CM, FIO 2,11MM (14 BWG). FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.

Observação: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI

Insumo	Descrição	Unid.	Quantidade	PERCENTUAL	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
7167 (SINAPI)	TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR/LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M.	M2	1,100000		34,83000	38,3130
43130 (SINAPI)	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026KG/M)	KG	0,079700		24,66000	1,9654
1975	MAO-DE-OBRA DE MONTADOR A (MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS), INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS.	H	0,20000	3,00000	24,61000	5,0697
1999	MAO DE OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,20000	3,00000	16,55000	3,4093
Valor Total da Composicao :						48,76


Célio Cosme de Farias
Diretoria Técnica
FURBANVR

4,8

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (AUXILIAR)						
REFERÊNCIA:				Base: EMOP 11/2021		
Composição:	COMPOSIÇÃO		Unid.			
Descrição :	CLIP PARA CABO DE AÇO DE 1/8" PARA SUSTENTAÇÃO DE REDES ESPORTIVAS. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.					
OBSERVAÇÃO:	3% - DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI					
Insumo	Descrição	Unid.	Quantidade	Percentual	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
COTAÇÃO	CLIP PARA CABO DE AÇO DE 1/8" PARA SUSTENTAÇÃO DE REDES ESPORTIVAS.	Unid.	1,00000		0,70000	0,70
6913	MAO-DE-OBRA DE SERRALHEIRO DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,07000	3,00000	24,61000	1,77
1999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,07000	3,00000	16,55000	1,19
Valor Total da Composicao:						3,67


Celio Cosme de Farias
Diretoria Técnica
FURBAN/VR

4,9

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (AUXILIAR)						
REFERÊNCIA:			Base: EMOP 11/2021			
Composição:		COMPOSIÇÃO	Unid.			
Descrição :		ESTICADOR CABO DE AÇO DE 1/8" PARA SUSTENTAÇÃO DE REDES ESPORTIVAS. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.				
OBSERVAÇÃO:		3% - DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI				
Insumo	Descrição	Unid.	Quantidade	Percentual	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
COTAÇÃO	ESTICADOR CABO DE AÇO DE 1/8" PARA SUSTENTAÇÃO DE REDES ESPORTIVAS.	Unid.	1,00000		4,51000	4,51
6913	MAO-DE-OBRA DE SERRALHEIRO DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,15000	3,00000	24,61000	3,80
1999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,15000	3,00000	16,55000	2,56
Valor Total da Composicao:						10,87

Celso Costa de Farias
Diretoria Técnica
URBAM

4.10

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (AUXILIAR)						
REFERÊNCIA:			Base: EMOP 11/2021			
Composição: COMPOSIÇÃO			M			
Descrição :			CABO DE AÇO DE 1/8" REVESTIDO DE PVC PARA SUSTENTAÇÃO DE REDES ESPORTIVAS, EXCLUSIVO ACESSÓRIOS. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.			
OBSERVAÇÃO:			3% - DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI			
Insumo	Descrição	Unid.	Quantidade	Percentual	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
COTAÇÃO	CABO DE AÇO DE 1/8" REVESTIDO DE PVC PARA SUSTENTAÇÃO DE REDES ESPORTIVAS.	M	1,05000		3,44000	3,61
6913	MAO-DE-OBRA DE SERALHEIRO DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,10000	3,00000	24,61000	2,53
1999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0,10000	3,00000	16,55000	1,70
Valor Total da Composicao:						7,85

Farias
 Celso Cosme de Farias
 Diretoria Técnica
 FURBAN/R

COTAÇÃO
AGOSTO/2025

4,10

Rolo de Cabo de Aço de 1/8" x

exter.com.br/rolo-de-cabo-de-aco-para-redes-esportivas?text=Rolo%20de%20Cabo%20de%20Aço%20de%201%2F%20Revestido%20de%20PVC%20para%20Sustentação%20das%20Redes%20Esportivas.

PAGAMENTO VIA PIX COM 10% DE DESCONTO

EXTER
TELAS E REDES

Digite o que você procura

Central de Atendimento
Olá, bem-vindos!
Entrar ou Cadastrar

Redes Esportivas ▾ Redes de Golfs ▾ Redes de Beach Tennis ▾ Redes de Tênis ▾ Redes de Vôlei ▾ Redes de Basquete ▾ Telas de Proteção ▾ Acessórios ▾ Ofertas



CABO DE AÇO 1/8 REVESTIDO

Rolo de Cabo de Aço de 1/8" Revestido de PVC para Sustentação das redes esportivas (250m)

Código: caboaco-revestido-pvc

R\$ 1.199,00 - R\$ 959,00
até 10x de R\$ 88,90

ou R\$ 863,10 via Pix

Estoque: Disponível

1

WhatsApp

Cabo de Aço - SR Redes Esportivas

srredes.com.br/rolo-de-cabo-de-aco?text=Rolo%20de%20Cabo%20de%20Aço%20de%201%2F%20Revestido%20de%20PVC%20para%20Sustentação%20das%20Redes%20Esportivas

Faça Cotação | Telefone: (11) 97299-9951 | WhatsApp: (11) 97264-8954

SR REDES ESPORTIVAS

Digite o que você procura

Multi-Fedex
Linha Contas

REDES DE PROTEÇÃO REDES DE GOLFS REDES DE BEACH TENNIS REDES DE VÔLEI REDES DE BASQUETE REDES PARA SEGURANÇA ACESSÓRIOS



1

Rolo de Cabo de Aço de 1/8" Revestido de PVC para Sustentação das redes esportivas (250m)

Código: ZW338C0R4

Marca: SR REDES

R\$ 1.199,00 - R\$ 999,00
até 10x de R\$ 99,90
ou R\$ 859,14 via Boleto Bancário

Estoque: Disponível

WhatsApp

Calcula o frete CEP OK

Utilizamos cookies para que você tenha a melhor experiência em nosso site. Para saber mais acesse nossa página de [Política de Privacidade](#)

Célio Costa de Farias
Diretoria Técnica
FIRBANK

10,10

Roio Cabo de Aço 100m para : X +

gumar.com.br/products/roio-cabo-de-aco-100m-para-i-instalacao?taskid=Alm8Oogp3y4qnsF6H5Fh)jEC3nVhGOg8pG5ORnIquaiC-n5U3gegZY

(11) 2079-2309 (11) 97817-8651

Gumar
PRODUTOS ESPORTIVOS

CONTENÇÃO ▾ FUTEBOL ▾ VÔLEI ▾ BEACH TENNIS ▾ CATEGORIAS ▾

Home > Acessórios > Roio Cabo de Aço 100m para instalação



ROIO CABO DE AÇO 100M PARA INSTALAÇÃO

★★★★★ (9)

Baixo estoque

R\$ 342,90
ou até 3x de R\$ 114,30 sem juros

- 1 + **ADICIONAR AO CARRINHO**

COMPRE JÁ

CALCULE O FRETE
Digite seu CEP **CALCULAR**

ROIO CABO DE AÇO 100M PARA INSTALAÇÃO

Tamanho do Roio: 100 Metros;

PREÇO MÉDIO: R\$ 863,10/250M + R\$ 859,14/250M + R\$ 342,90/100M = R\$ 3,45/M + R\$ 3,44/M + R\$ 3,43 =
R\$ 3,44/M

Lucy
Célio Cosme de Farias
Diretoria Técnica
FURBANVR